

# INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA



**TABLERO DE CONTROL DEL  
CONGRESO NACIONAL  
Al 30/11/2018**

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA FINANCIERA  
INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

| PROGRAMAS DE ADMINISTRACIÓN                             |                      |                 |                |            |
|---------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|----------------|------------|
| DESCRIPCIÓN                                             | EJECUCIÓN FINANCIERA |                 |                |            |
|                                                         | Presupuesto Vigente  | Plan Financiero | Ejecutado      | % de Ejec. |
| TOTAL                                                   | 77.355.782.878       | 76.045.431.745  | 57.132.390.359 | 75%        |
| Administración General                                  | 77.355.782.878       | 76.045.431.745  | 57.132.390.359 | 75%        |
| Gestión Administrativa para Generación de Valor Público |                      | 76.045.431.745  | 57.132.390.359 | 75%        |

| PROGRAMAS DE ACCIÓN                                           |                      |                 |                |            |
|---------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|----------------|------------|
| DESCRIPCIÓN                                                   | EJECUCIÓN FINANCIERA |                 |                |            |
|                                                               | Presupuesto Vigente  | Plan Financiero | Ejecutado      | % de Ejec. |
| TOTAL                                                         | 119.792.963.372      | 82.902.735.834  | 62.571.501.587 | 75%        |
| DESARROLLO LOCAL PARTICIPATIVO                                | 85.149.225.259       | 61.361.524.071  | 49.302.600.960 | 80%        |
| Tierras Adquiridas                                            |                      | 43.000.000.000  | 39.430.598.817 | 92%        |
| Servicio de Mensura y Titulación                              |                      | 11.203.831.889  | 7.305.489.273  | 65%        |
| Obras de Infraestructuras Entregadas                          |                      | 7.157.692.182   | 2.566.512.870  | 36%        |
| DESARROLLO LOCAL PARTICIPATIVO - FIDES                        | 34.643.738.113       | 21.541.211.763  | 13.268.900.627 | 62%        |
| Desarrollo de Proyectos para la Asistencia a Familias Rurales |                      | 19.632.165.873  | 12.645.559.350 | 64%        |
| Construcciones Realizadas                                     |                      | 1.909.045.890   | 623.341.277    | 33%        |

|                  |                 |                 |                 |     |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----|
| TOTAL DE ENTIDAD | 197.148.746.250 | 158.948.167.579 | 119.703.891.946 | 75% |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----|

FUENTE: MH-SIAF; al 30/11/2018

-  En relación al Plan Financiero, el resultado de la ejecución **BAJA** representa del 0 al 60%.
-  En relación al Plan Financiero, el resultado de la ejecución **MEDIA** representa del 61 al 89%.
-  En relación al Plan Financiero, el resultado de la ejecución **ALTA** representa del 90% en adelante.

Ley Nº 6.026/18 "QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018"

Decreto Reglamentario Nº 8.452/18

Ley Nº 1.535/99 "DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO"